MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO TECNOLÓGICO DE JOINVILLE

PORTARIA Nº 016/2020/DCTJ, DE 25 DE MARÇO DE 2020

Designar o supervisor do Programa PIAPE, na área
de Matemática do Centro Tecnológico de Joinville.

A DIRETORA DO CENTRO TECNOLÓGICO DE JOINVILLE, DO CAMPUS DE
JOINVILLE, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições
estatutárias e regimentais, e tendo em vista o que consta no e-mail solicitado pela coordenação
acadêmica,

RESOLVE:

Art. 1º Designar, a partir de 04 de março de 2020, o docente Victor Simões
Barbosa, para atuar diretamente com o tutor do Programa Institucional de Apoio Pedagógico –
PIAPE, na área de Matemática.

Art. 2º Atribuir quatro horas semanais de atividades administrativas, conforme
Resolução nº053/CEPE de 31 de agosto de 1995.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial
da UFSC, com vigência até 30 de novembro de 2020.

CÁTIA REGINA SILVA DE CARVALHO PINTO

		2020-03-25T10:29:07-0300